
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
COMUNE DI MONTEU ROERO 

Provincia di Cuneo 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO SCOLASTICI CULTURALI SOCIALI 
 

N. per Servizio 69 del 05/12/2025 
  
 

Responsabile del Servizio: ROSSO Paolo 
 
OGGETTO: SECONDA EDIZIONE FESTA TARTUFO BIANCO ROCCHE DEL ROERO 

2025 IMPEGNO DI SPESA SOCIETA' METEROLOGICA SUBALPINA- CIG 
B9616EEC6D 

 
 

 

L'anno  duemilaventicinque addì cinque del mese di dicembre nella sede comunale  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2025 di affidamento del SERVIZIO 

SCOLASTICI CULTURALI SOCIALI al sottoscritto; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

Adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO - che con deliberazione di Giunta 19/11/2025 è stato approvata una variazione del 

bilancio 2025 per sostenere le spese relative alla seconda edizione della Festa “Tartufo bianco 

Rocche del Roero”; 

CONSIDERATO - che per la promozione della campagna pubblicitaria della 2^ edizione della  

Festa Tartufo Bianco Rocche del Roero, in programma dal 27 al 30 novembre 2025, per un importo 

massimo di € 10.200 (IVA inclusa);  

CONSIDERATO - che è stata individuata l’azienda SOCIETA’ METEREOLOGICA SUBALPINA 

(P.IVA 06535660010) con sede in Moncalieri (TO) per la realizzazione un intervento sul tema della 

storia climatica locale; 

CONSIDERATO - che l’azienda scelta del contraente è dettata dall’esperienza dello stesso nel 

settore in oggetto, la quale garantisce qualità e serietà, dalla equità e congruità del prezzo offerto, 

nonché nell’immediata disponibilità dell’operatore economico ad effettuare le attività garantendo 

all’ente una prestazione efficiente, efficace e tempestiva oltre che economica data la natura 

dell’offerta;  

VISTO il preventivo pervenuto dalla suddetta azienda in data 07 novembre 2025 prot. 2184 pari a 

euro 1800,00 ( milleottocento) +IVA 22%; 

CONSIDERATO che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. è stato acquisito ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità di 

Vigilanza Contratti Pubblici che risulta essere CIG: B9616EEC6D; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTA la Legge 7/08/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO l’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

VISTO il nuovo codice dei contratti emanato con D. Lgs. 31/03/2023, n. 36; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

D E T E R M I N A 

 

 DI AFFIDARE l’incarico all’azienda SOCIETA’ METEOROLOGICA SUBALPINA con sede in 

Moncalieri (TO), per  intervento sul tema della storia climatica locale della 2^ edizione della  Festa 

Tartufo Bianco Rocche del Roero, in programma dal 27 al 30 novembre 2025 per un importo di € 

1800,00 (esclusa I.V.A. 22%);  

 

DI DARE ATTO che l'intervento è finanziato mediante l'utilizzo di fondi messi a disposizione 

dell'Amministrazione Comunale;  

 

DI IMPEGNARE pertanto la somma di €. 1800 + I.V.A  per un totale di €. 2196  IVA  compresa 

all'intervento n. 01.01.1  cap. 104/99 (SPESE PER FESTE NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI 

MANIF. PUBBL. INT.) del Bilancio 2025; 

 

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione del servizio 

affidato, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 

dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della 

conformità della fornitura o del servizio reso; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

di trasmettere copia della presente all'Ufficio Segreteria e all'Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 
Monteu Roero, li 05/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSO Paolo 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Roero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e nel sito web istituzionale di questo Comune per il 
medesimo periodo (15 gg.) dal 11/12/2025 al 25/12/2025. 
Art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 
 
Monteu Roero, li 11/12/2025 IL MESSO COMUNALE 

(BERTORELLO Marina) 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
 __________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
rilascia: 
[X] PARERE FAVOREVOLE 
[ ]PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Monteu Roero, li  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
SPERONE Nicolò 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, e dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
        
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Monteu Roero, li  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SPERONE Nicolò 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Monteu Roero, li ____________________  IL FUNZIONARIO 

INCARICATOBERTORELLO Marina 


